公告编号：2019-002

 1 / 5

证券代码：873245        证券简称：马钢表面        主办券商：国元证券

安徽马钢表面技术股份有限公司

关于 2019 年关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》、《安徽马钢表

面技术股份有限公司关联交易决策制度》，公司 2019年关联交易情况预计不超

过 36,500 万元，具体情况如下：

2019 年度预计关联交易类别和金额（单位：万元）：

1、出售商品/提供劳务的关联交易

关联方名称 关联交易内容 2019 年

马鞍山钢铁股份有限公司及其子公司 出售商品、接受劳务 23,000

安徽马钢工程技术集团有限公司 出售商品、接受劳务 2,000

马钢其他单位 出售商品、接受劳务 2,000

合计 —— 27,000

2、采购商品/接受劳务的关联交易

关联方名称 关联交易内容 2019 年

马鞍山钢铁股份有限公司及其子公司 采购商品、接受劳务 800

安徽马钢工程技术集团有限公司 采购商品、接受劳务 500

马钢其他单位 采购商品、接受劳务 200

合计 —— 1,500

3、其他关联交易

关联方名称 关联交易内容 2019 年

马钢集团财务有限公司 融资、委代 6,000

马钢（集团）控股有限公司 受让  2,000

公告编号：2019-002

 2 / 5

关联方名称 关联交易内容 2019 年

合计 —— 8,000

（二）表决和审议情况

2019 年 4 月 22 日，公司第一届董事会第五次会议审议了《关于确认 2018

年度关联交易公告》。根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》

和《公司章程》的规定，本议案表决时董事夏会明、杨凡、连炜需回避表决，因

无关联董事不足 3人，本议案直接提交公司 2018年年度股东大会审议。

二、关联方介绍与关联关系

（一）马鞍山钢铁股份有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91340000610400837Y

公司类型：股份有限公司

法定代表人：丁毅

注册资本：7,700,681,186.00

注册地址：安徽省马鞍山市九华西路 8号

经营范围：黑色金属冶炼及其压延加工、焦炭及煤焦化产品、耐火材料、动

力、气体生产及销售；码头、仓储、运输、贸易等钢铁等相关的业务；钢铁产品

的延伸加工、金属制品生产及销售；钢结构、设备制造及安装，汽车修理及废汽

车回收拆解（仅限于本公司废汽车回收）；房屋和土木工程建筑，建筑安装，建

筑装饰（凭资质证书开展经营活动）；技术、咨询及劳务服务。

2、与本公司的关联关系

马鞍山钢铁股份有限公司的控股母公司为马钢（集团）控股有限公司，与本

公司受同一实际控制人控制。

（二）安徽马钢工程技术集团有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91340500732997248U

公司类型：有限责任公司

法定代表人：夏会明

注册资本：1,000,000,000.00

公告编号：2019-002

 3 / 5

注册地址：马鞍山经济技术开发区太白大道 1889号

经营范围：冶金行业设计、建筑行业设计、市政行业设计、电力行业设计、

环境工程设计、风景园林工程设计（可从事资质证书范围内相应的建设工程总承

包业务以及项目管理和相应的技术与管理服务）；工程咨询（钢铁、建筑、生态

建设和环境工程、市政公用、火电）、工程造价咨询、城乡规划编制、工程监理、

岩土测绘、矿产资源及二次资源综合利用的技术研究开发、咨询、应用；冶金工

程、机电工程、建筑工程、电力工程、水利水电工程、市政公用工程、公路工程、

矿山工程总承包；钢结构工程、炉窑工程、地基基础工程、土壤治理与修复、人

防工程、起重设备安装工程、电子与智能化工程、消防设施工程、防水防腐保温

工程、建筑装饰装修工程、建筑机电安装工程、建筑幕墙工程、城市及道路照明

工程、公路路面工程、公路路基工程、水利水电机电安装工程、环保工程专业承

包；压力管道设计安装、压力容器设计制造、锅炉制造、起重机械安装改造维修；

机械成套及备品备件制造安装维修、非标设备制造；钢材延伸品加工及配售；钢

材、建材、金属制品、矿产品销售；道路普通货物运输、吊装服务、工程机械租

赁；承包境外工程和境内国际招标工程及上述工程所需设备、材料、零配件的出

口、对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；自营或代理各类商品和技术的

进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）；劳务派遣；

计算机科技服务和配套销售、通讯科技产品、弱电智能系统、网络系统、安防监

控系统的设计研发与集成服务；户外广告设计制作、图文加工、企业形象设计、

文化艺术活动策划、教育咨询、培训（计算机、英语、艺术）；互联网贸易咨询、

代理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、与本公司的关联关系

安徽马钢工程技术集团有限公司为本公司控股股东，持股比例为 94.847%。

（三）马钢其他单位

1、与本公司的关联关系

    马钢其他单位的控股母公司为马钢（集团）控股有限公司，与本公司受同一

实际控制人控制，包括马钢集团矿业有限公司、马钢（合肥）板材有限责任公司、

马鞍山马钢废钢有限责任公司、飞马智科信息技术股份有限公司等。

（四）马钢集团财务有限公司

1、基本情况

http://www.baidu.com/link?url=7NFGKZ5Yd4tZefmpkcn9kHwzbFoi8hDMlfGcDxK6DyC

公告编号：2019-002

 4 / 5

统一社会信用代码：913405005830451030

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：丁毅

注册资本：2,000,000,000.00

注册地址：安徽省马鞍山市九华西路 8号马钢指挥中心主楼 8层

经营范围：经营以下本外币业务：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴

证及相关的咨询、代理业务；协助成员单位实现交易款项的收付；经批准的保险

代理业务；对成员单位提供担保；办理成员单位之间的委托贷款及委托投资；对

成员单位办理票据承兑和贴现；办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结

算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理贷款及融资租赁；从

事同业拆借；承销成员单位的企业债券；有价证券投资（仅限于银行间市场发行

的各类产品、货币市场基金、证券投资基金、地方政府债券、公司债券，以及银

行理财产品、信托及其他金融机构发行的理财产品）；成员单位产品的买方信贷；

对成员单位办理即期结售汇业务；作为主办企业开展马钢集团跨境外汇资金集中

运营业务；作为主办企业开展马钢集团跨境双向人民币资金池业务；银监会批准

的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、与本公司的关联关系

马钢集团财务有限公司的控股母公司为马钢（集团）控股有限公司，与本公

司受同一实际控制人控制。

（五）马钢（集团）控股有限公司

1、基本情况

统一社会信用代码：91340500150509144U

公司类型：有限责任公司

法定代表人：魏尧

注册资本：6,298,290,000.00

注册地址：马鞍山市雨山区九华西路 8号

经营范围：资本经营；矿产品采选；建筑工程施工；建材、机械制造、维修、

设计；对外贸易；国内贸易（国家限制的项目除外）；物资供销、仓储；物业管

理；咨询服务；租赁；农林业。（限下属各分支机构经营）（依法需经批准的项

目经相关部门批准后方可开展经营活动）。

公告编号：2019-002

 5 / 5

2、与本公司的关联关系

马钢（集团）控股有限公司，为本公司最终控制方。

三、定价的依据及公允性

上述关联交易均按市场公允价格或者行业管理部门核定的价格进行定价，不

存在损害公司和其他股东利益的情形。

四、关联交易的必要性以及对挂牌公司的影响

(一)必要性和真实意图

上述关联交易均为公司为开展日常经营活动而预计发生的交易行为，是正常

经营需要，对公司经营管理具有必要性。

(二)本次关联交易对公司的影响

上述关联交易有利于公司生产经营的正常开展，不会对公司生产经营造成不

利影响。

五、备查文件目录

《安徽马钢表面技术股份有限公司第一届董事会第五次会议决议》

安徽马钢表面技术股份有限公司

董事会

2019年 4月 23日